
質  問  書 

2023年 5月 10日 

「（案件名） 全世界ジェンダー平等推進のための介入手法に係る情報収集・確認調査（保健・教育分野）（QCBS）」 

 （公示日：2023年 4月 19日／調達管理番号：23a00072）について、質問と回答は以下の通りです。 

通番号 当該頁項目 質問 回答 

1 P.35 4．見積書作成にかかる留意

事項 

（7）パイロット活動に係る経費 

 

パイロット活動の概算額を、プロポーザル本文

に記載すると理解しました。記載する内容は、

パイロット活動毎の合計金額のみ（内訳は無し）

でよいでしょうか。また、単位は円建でよいでし

ょうか。 

ご理解の通り、プロポーザル本文に合計金額の

み記載（単位は円建）をお願い致します。 

なお、企画競争説明書に記載の通り、パイロット

活動は国内調査の結果及び検証の必要性等の

精査の上決定するため、ご提案の金額通り契約

変更を行う訳ではない点ご留意ください。 

2 p.16 特記仕様書案 第 5条  

（１２）紛争影響国・脆弱国での取

り組み課題に関する調査概要 

「ジェンダー視点に立った地方行政の能力強化

及び強靭な社会の形成と信頼醸成の取り組み

については、保健・教育分野以外の分野も含む

こととし、介入提案には、保健・教育分野に加え

て地方行政能力強化、信頼醸成という側面にも

貢献するものも含むこととする。」とあります。紛

争影響国・脆弱国でのパイロット活動は、保健・

教育分野に関する活動と、地方行政能力強化

の活動の両方を個別に提案する必要がありま

すでしょうか。 

「保健・教育分野」と「地方行政能力強化」の活

動を個別に提案する必要はなく、「地方行政能

力強化」もしくは「強靭な社会の形成と信頼醸成

の取り組み」をご提案ください。「保健・教育分

野」を通じたこれらの介入の提案を歓迎します。 

 

以 上 



質  問  書 

2023年 4月 28日 

「全世界ジェンダー平等推進のための介入手法に係る情報収集・確認調査（保健・教育分野）（QCBS） 」 

 （公示日：2023年 4月 19日／調達管理番号：23a00072）について、質問と回答は以下の通りです。 

 

通番号 当該頁項目 質問 回答 

1 p.16 

第 5条(11) 

教育分野における調査概要 

ここでの記載は基礎教育（初等、前期中等）の

みですが、調査範囲としては教育分野のグロー

バルアジェンダにある高等・技術教育は含まな

いという理解でよいでしょうか。 

ご理解の通り、調査対象は基礎教育（初等教育 

、前期中等教育）となります。 

２ P.35 4．見積書作成にかかる留意

事項 

（7）パイロット活動に係る経費 

P.23 第 5条 

（7）現地調査の実施 

本案件では、現地再委託によるパイロット活動

の実施が想定されていますが、パイロット活動

の開始前後に必要となる現地訪問や調査のサ

ポートを委託内容に含め、別見積として計上す

ることは可能でしょうか。 

パイロット活動開始前の現地訪問や調査のサポ

ートについては、一般業務費の現地傭人傭上で

対応することを想定しています。パイロット活動

開始後については、「P.35 ４．見積書作成にか

かる留意事項（７）パイロット活動に係る経費」の

記載と同様の扱いとし、現地訪問や調査のサポ

ートを現地再委託内容に含める場合は、再委託

内容をプロポーザルに記載の上、見積・別見積

もりとして計上せず、概算額の記載をお願い致し

ます。 

以 上 


	質問書②_23a00072.pdf
	質問書（23a00072_全世界ジェンダー平等推進のための介入手法に係る情報収集・確認調査（保健・教育分野））＋.pdf

